
 

- 1 - 

Kupní smlouva  
 
 
 
Objednatel:  Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Sídlo:              Vychodilova 3077/20, Brno 
IČ:   70887276 
Zastoupený:   PhDr. Petrem Němcem, CSc., ředitelem  
 (dále jen "kupující" ) 
 
 
a 
 
 
Dodavatel:       JELÍNEK výroba nábytku 
Sídlo:                 Náves 97 
                          683 52 Šaratice  
IČ:                     64318389 
Zastoupený:      Jiřím Jelínkem 
(dále jen " prodávající“) 
 
 
uzavřeli na základě nabídky prodávajícího následující smlouvu: 
 
 
 
 
Článek 1. 
Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka nábytku do 3 společenských místností v DS 
Tábor a nábytku pro kancelář vedoucí ZSÚ v DS Vychodilova v rozsahu a cenách 
nabídky dodavatele ze dne 14.9.2018.  
 
 
Článek 2. 
Ceny zboží a služeb 
 
2.1. Cena za dodávku nábytku činí 115 300 Kč bez DPH (139 513 Kč včetně DPH 21%). 
Cena obsahuje veškeré komponenty uvedené v nabídce včetně dopravy a instalace 
v DS Tábor a Vychodilova. 
 
 
Článek 3. 
Dodací podmínky  
 
3.1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží nejpozději do 15.11.2018.              
 
 
 
 



 

- 2 - 

 
Článek 4. 
Reklamace 
 
4.1. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží bezvadné jakosti, odpovídající 
předložené specifikaci. Záruční doba na dodané zboží je 24 měsíců. Záruka se 
nevztahuje na změny výrobku v důsledku běžného opotřebení a na vady způsobené 
nesprávným používáním, skladováním nebo údržbou. 

 
4.2. Kupující je povinen případné zjevné vady oznámit prodávajícímu nejpozději do 7 
kalendářních dnů od převzetí. 
 
4.3. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci vad zboží kupujícím dle bodu 4.2. této 
smlouvy ve lhůtě 30-ti dnů od převzetí vadného zboží od kupujícího.  
 
 
Článek 5. 
Platební podmínky, sankční ustanovení 
 
5.1. Dodávku zboží uhradí kupující prodávajícímu bankovním převodem na základě 
faktury, vystavené prodávajícím.  
 
5.2. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. 
Splatnost faktur je stanovena ve 14 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost 
úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud 
faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 14 kalendářních dnů 
vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, 
opravené faktury objednateli. 
 
5.3. Za každý den prodlení z dohodnutého termínu dodávky zboží uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny nesplněné části dodávky. 
 
5.4. Za každý den prodlení z termínu splatnosti uhradí kupující prodávajícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,01 % z celkové dlužné částky. 
 
Článek 6. 
Závěrečná ustanovení 
 
6.1. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. Veškeré změny, jež mají vliv na plnění 
závazků z této smlouvy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně neprodleně 
poté, kdy ke změně došlo. 
 
6.2. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku. 
 
6.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží kupující a 
jedno prodávající. 
 



 

- 3 - 

6.4.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té 
doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 
6.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Objednatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od 
jejího uzavření.  
 
6.6 Strany si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
za kupujícího:      za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: 27.9.2018                           V Brně dne: 27.9.2018   

 

 

 

 

 
       
 
 
 


